
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Rúček Peter
Téma: Analýza dějových linií na základě shrnutí obsahu knih a uživatelských recenzí (id 24752)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce vyžadovala nastudování netriviálních metod z oblasti moderního zpracování přirozeného jazyka (například

sítí typu transformer) a jejich aplikaci pro problémy literárních studií, především analýzu dějových linií. Studentovi
se úspěšně podařilo vytvořit a vyhodnotit základní systém pro extrakci dějových klíčových frází a využít jej
k určování podobnosti popisů děje filmů a knih. Navíc shromáždil rozsáhlé datové sady, které bude možné využít
k dalšímu výzkumu v této oblasti.

2. Práce s literaturou
 Student aktivně získával a využíval relevantní studijní materiály, i když se mu je ne vždy podařilo zpracovat do

uceleného přehledu v jednotlivých oblastech literární teorie.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Aktivitu během řešení lze označit jako soustavnou, Peter Rúček průběžně konzultoval svůj postup při řešení,

dodržoval dohodnuté termíny a na konzultace byl vždy připraven.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena v určitém předstihu, obsah technické zprávy byl dostatečně konzultován a moje připomínky

k raným verzím textu byly vesměs zapracovány.
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Souhrnně hodnotím aktivitu studenta při řešení práce jako velmi dobrou, tématu se soustavně věnoval v rámci

obou semestrů a vytvořil řešení, které může sloužit jako základ k dalšímu zkoumání automatické analýzy dějových
linií. Navrhuji ocenit také vytvoření velmi rozsáhlých datových sad, které mohou být použity i v souvisejících
oblastech zpracování přirozeného jazyka.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 2. června 2022

 Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

